Nº 29, quinta-feira, 10 de fevereiro de 201154 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022011021000054

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 58, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar a servidora EKATERINI SOFOULIS HADJIRAL-
LIS MORITA, código 31016, Técnico Judiciário, Área Administra-
tiva, para exercer o encargo de substituta legal e eventual do titular do
cargo em comissão de Coordenador de Desenvolvimento de Pessoas,
Nível CJ-2, em seus afastamentos e impedimentos legais e/ou even-
tuais.

Min. MILTON DE MOURA FRANÇA

PORTARIAS DE 8 DE FEVEREIRO DE 2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a
redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, no
ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 316/2006, e tendo em vista o cons-
tante do Processo TST - 501.227/2009-4, resolve:

Nº 8 - Prorrogar o prazo de cessão, ao Tribunal Regional do Trabalho
da 18ª Região, da servidora LETÍCIE PASSOS BORGES, código
328-1, Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe C, Padrão 15, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo prazo de um
ano, a partir de 6/2/2011, para o exercício de função comissionada.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a
redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, no
ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 316/2006, e tendo em vista o cons-
tante do Processo TST - 500.383/2009-6, resolve:

Nº 9 - Prorrogar o prazo de cessão, ao Tribunal Regional do Trabalho
da 16ª Região, da servidora ÉLEN DOS REIS ARAÚJO BARROS
DE BRITO, código 190, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
Classe C, Padrão 15, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tri-
bunal, pelo prazo de um ano, a partir de 23/1/2011, para o exercício
de cargo em comissão.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a
redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, e no
ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 316/2006, e tendo em vista o cons-
tante do Processo TST - 504.128/2008-4, resolve:

Nº 10 - Prorrogar, pelo prazo de 1 (um) ano, a cessão ao Superior
Tribunal Militar, da servidora CONCEIÇÃO DE MARIA BARBOSA
KAWANO, código 1329-7, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
Classe C, Padrão 15, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tri-
bunal para o exercício de função comissionada, a contar da pu-
blicação desta portaria, declarando convalidado o exercício da ser-
vidora no órgão cessionário até a data de publicação desta Portaria,
mediante certificação de frequência correspondente.

Min. MILTON DE MOURA FRANÇA

S E C R E TA R I A

ATOS DE 9 DE FEVEREIRO DE 2011

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, e considerando o constante do Processo TST nº
504.012/2010-2, resolve:

Nº 69 - Declarar vaga, a partir de 9 de fevereiro de 2011, a função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe
Vieira de Mello Filho, anteriormente ocupada pela servidora ADE-
LINA PEREIRA DOS SANTOS E SILVA, código 234, Técnico Ju-
diciário, Área Administrativa, tendo em vista a publicação de sua
aposentadoria.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 7, de
7/2/2011, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio José Godinho
Delgado, resolve:

Nº 70 - 1 - Dispensar, a pedido, a servidora DARCI RODRIGUES
DE OLIVEIRA SANTANA, código 11229, Analista Judiciário, Área
Judiciária, da função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Mauricio José Godinho Delgado, com efeitos a contar de 7 de fe-
vereiro de 2011.

2 - Dispensar, a pedido, o servidor LÚCIO CLEMENTE
SILVA, código 14113, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio
José Godinho Delgado, com efeitos a contar de 7 de fevereiro de
2 0 11 .

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

MAR